



株式会社ルクレ 東京都渋谷区渋谷 2-12-19 代表取締役:池田武史

ルクレとシャープがアプリ開発試験環境「ロボホンテストルーム」を共同開設 アプリ開発者向け「ロボホンタッチ&トライ」イベント開催

株式会社ルクレ(以下、ルクレ)は、モバイル型ロボット電話「ロボホン」専用のアプリケーション開発試験環境「ロボホンテスト ルーム」を7月28日(木)よりシャープ株式会社(以下、シャープ)と共同で開設します。

「ロボホンテストルーム」では、「ロボホン」本体を持っていないアプリ開発者でも「ロボホン」の実機を使い、自身が開発したアプ リを検証することができます。また、期間中の水曜日と木曜日(休業日を除く)は、シャープの「ロボホン」開発者が駐在し、アプ リ開発者の質問に答え、開発のアドバイスを行います。



■ロボホンテストルーム

所:東京都渋谷区渋谷2-12-19 東建インターナショナルビル8F (株式会社ルクレ内)

開設期間:2016年7月28日(木)~2016年9月30日(金) 10:30~17:30

休 館 日: 土日祝日 及び、ルクレ休業日

利用料金:無料

※水曜日と木曜日(8月17日、18日を除く)はシャープ開発者が駐在します。

•予約方法

「ロボホンテストルーム」予約サイトより申請の上、施設予約が可能です。

http://robo.lecre.jp

•利用に関する注意事項

1時間30分の入れ替え制となります。

利用者自身で作成したアプリの検証に限定します。

「ロボホンテストルーム」の利用に関するお問合せは、info@robo.lecre.jpへ。



【「ロボホンタッチ&トライ」イベント開催】

アプリ情報サイト「アンドロイダー」を運営するルクレは、「ロボホンテストルーム」開設に先駆け、7月27日(水)にアプリ開発者向けの「ロボホンタッチ&トライ」イベントを開催します。「アンドロイダー」は、これまでにもアプリ開発者向けイベントを多数開催しており、今回はシャープの「ロボホン」開発担当者による「ロボホン」アプリ開発の説明や質疑応答、タッチ&トライ等を実施します。

開催日時:2016年7月27日(水) 15:00~

場所:株式会社ルクレ

〈実施内容〉

1.「ロボホンについて」

シャープ株式会社 通信システム事業部 商品企画部 景井美帆氏 2.「ロボホン用のドキュメントやSDKについての説明」

シャープ株式会社 通信システム事業部 ソフト開発部 和田浩志氏

3.「ロボホンテストルーム運用説明」

株式会社ルクレ 事業推進部 高野久

- 4.質疑応答
- 5.タッチ&トライ
- 6.懇親会



※アンドロイダーが過去に開催したアプリ開発者向けイベント写真

※ 各社の社名、製品名およびサービス名は、各社の商標または登録商標です。

【会社概要】

社 名:株式会社ルクレ(英名:LECRE Inc.) http://lecre.jp/

所 在 地: 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷2丁目12番19号 東建インターナショナルビル8階

事業内容: ソフトウェアの提供に関する事業

本件リリースに関するお問合せ先 株式会社ルクレ 広報担当:阿部・安田 TEL 03-5468-5252 E-mail: pr@lecre.jp